

ژورنال

شماره ۹۳۳

۱۱ ژانویه ۲۰۲۵ - ۲۲ دی ۱۴۰۳ سردبیر این شماره: کیوان جاوید

در این شماره ژورنال:

فرمانده سپاه و شکست سخت

حسن صالحی

توماچ همچنان صدای رسای انقلاب

بابک یزدی

دستگیری صدها نفر در خوزستان

شهلا دانشفر

حداقل دستمزد بر اساس "سود صنایع"

کیوان جاوید

پزشکیان: تداوم وقاحت و درماندگی

کاظم نیکخواه

فرمانده سپاه و شکست سخت

حسن صالحی

هر کس که افشاگری‌های بهروز اثباتی از فرماندهان سپاه قدس در باره شکست مفتضحانه جمهوری اسلامی در سوریه را گوش بدهد، پی خواهد برد که جمهوری اسلامی چه وضعیت خوار و ذلیلی دارد. بهروز اثباتی یکی از کله‌گنده‌های سپاه است. از او به‌عنوان ”فرمانده بلندپایه نیروهای مستشاری رژیم در سوریه“ یاد می‌کنند که مسئولیت‌هایش مهم‌تر از خود قاآنی بوده است.

او علی‌رغم تبلیغات رسمی و کذب حکومت

اسلامی به صراحت می گوید که رژیم در سوریه
”شکست بدی“ خورده است. او همچنین اعتراف
می کند که جمهوری اسلامی توان واقعی برای
ضربه زدن به اسرائیل را ندارد و گرنه ”وعده
صادق ۳“ را عملی می کرد. (سخنی که واکنش
سراسیمه حسین سلامی، فرمانده سپاه پاسداران
را برانگیخت و برای آنکه سنگ روی یخ نشوند باز
هم گفت انشاالله انتقام بزرگ در راه است). بهروز
اثباتی همچنین گفت که کیومرث پورهاشمی
از فرماندهان سپاه به همراه یک فرمانده ارشد
حزب الله لبنان توسط افسران ارتش سوریه کشته
شد، نه آنطور که می گویند در جریان ”دفاع از
حرم“ در مقابل نیروهای ”هئیت تحریر الشام“.
او گفته است که در جریان سفر رئیسی به

سوریه حتی دولت سوریه استقبالی از وی نکرده و "مستشاران سپاه" مجبور شدند از آدم‌های خودشان گروهی را برای استقبال از رئیسی جمع و جور کنند. بهروز اثباتی همچنین گفته که این اواخر تحویل نگرفتن عوامل جمهوری اسلامی در سوریه به حدی بوده که "بیش از ۸۰ درصد از خانواده‌های عوامل حکومتی در سوریه شامل سفارت و مدرسه و مهندسان ایرانی در دولت بشار اسد، را با اثاثیه از خانه‌هایشان بیرون کردند و خیلی‌ها از آنها شب‌ها در ماشین می‌خوابیدند". اینها فقط بخشی از آه و ناله‌های این "سردار" سرشکسته سپاه است.

می‌گویند اسب‌ها در سربالایی همدیگر را گاز

می‌گیرند. این حالا حکایت بهروز اثباتی و بقیه سران سپاه است. طبیعی است که هر چه سران سپاه سرنگونی تندتر می‌شود واقعیات درونی جمهوری اسلامی هم بیشتر برملا خواهد شد. صحبت‌های بهروز اثباتی در مجموع حجت دیگری است بر پوشالی بودن قدرت حکومت اسلامی. اگر حرف‌های این فرمانده سپاه پیامی برای مردم داشته باشد این است که صفوف دشمنان ما به شدت ضعیف شده و درهم‌ریخته است و حالا نوبت تعرض ماست که لاشه بی‌رمق این حکومت را دفن کنیم.

توماج همچنان صدای رسای انقلاب

بابک یزدی

یکی از مجلات معتبر موسیقی "اسپین" توماج صالحی را از میان لیست بلندبالایی از موسیقیدان‌ها به‌عنوان اثرگذارترین شخص ایران در موسیقی سال ۲۰۲۵ معرفی کرد. نام توماج از میان شخصیت‌های معروف و مشهور جهانی همچون تیلور سويفت خواننده آمریکایی، لوسین گرینج بنیانگذار یونیورسال موزیک، فیروز خواننده لبنانی، استیو وِن زَنَت گیتاریست آمریکایی و طارق شریف و مت زینگلر بانیان بزرگ‌ترین فستیوال رپ دنیا به نام "رولینگ لاد" قرار داده شده است.

توماج در مصاحبه‌ای که به همین مناسبت با مجله "اسپین" داشته گفته است که "بزرگ‌ترین انگیزه من (برای مبارزه) تغییر توازن قدرت به نفع مردم است، به شکلی که به دستیابی ما به آزادی‌های سیاسی و مدنی بینجامد، تا در نهایت بچه‌های ایران آینده بهتری داشته باشند."

تمامی کارهای هنری توماج در خدمت انقلاب زن زندگی آزادی و صدای انقلاب بوده و هست. او در برابر رژیم اسلامی لحظه‌ای سر خم نکرد و صدای مردم است و حتی اگر هیچ کار جدیدی هم انجام ندهد، به قدر کافی در خدمت مردم و انقلابش گفته و نوشته و سروده و خوانده است!

به همین دلیل بسیاری در داخل و خارج از او به‌عنوان ”فرزند ایران و جهان“ یاد می‌کنند.

انقلاب ”زن زندگی آزادی“ روزبه‌روز الگوها، سبک‌ها، قهرمانان و رهبران خود را به جامعه و جهان معرفی می‌کند. سپیده قلیان به محض آزادی از زندان بدون حجاب فریاد زده ”خامنه‌ای ضحاک، می‌کشیمت زیر خاک“، آهو دریائی با اعتراض عریان خود جنبش علیه حجاب اسلامی و اجباری را گام‌های اساسی به جلو برده. پرستو احمدی با ”کنسرت کاروانسرا“ از یک‌طرف شجاعت خود و از طرفی عمق تضاد جامعه مدرن را علیه خرافه و جهل و عقب‌ماندگی نشان می‌دهد. دختر جوانی که در فرودگاه در میان جمعیت

عمامه آخوند مرتجع را بر می‌دارد و... بازتاب
جامعه‌ای است که بی‌وقفه برای سرنگونی در
حال نبرد است.

اینها همه بخش کوچکی از مبارزات مردم و الگوها
و سمبل‌هایی هست که در این انقلاب علنی شده
است. جامعه ایران در هر شهر و روستا سرشار
از سپیده‌قلیان‌ها، توماج صالحی‌ها، آهو و نرگس
و پرستو و... هاست و چنین جامعه‌ای و چنین
انقلابی هیچ نوع دیکتاتوری را بر نمی‌تابد. چه
امروز، قبل از سرنگونی رژیم و چه فردا پس از
پیروزی انقلاب زیبای زن زندگی آزادی.

دستگیری صدها نفر در خوزستان

شهلا دانشفر

بنا بر گزارشات در هفته جاری بیش از صد نفر از فعالین سیاسی در خوزستان در شهرهای شادگان، رامشیر، اهواز و خفاجیه احضار و بازداشت شده‌اند. هویت ۲۸ نفر از دستگیرشدگان توسط هرانا انتشار یافته و بیشترین دستگیری‌ها از شهر اهواز بوده است. در این دستگیری‌ها وسایل شخصی افراد از جمله تلفن‌های همراه آنان ضبط شده است. به گفته برخی افراد احضار شده، آنها مورد تهدید قرار گرفته‌اند که در تظاهرات و تجمعات اعتراضی شرکت نکنند.

این خبر تا همین جا هدف این دستگیری‌ها را روشن می‌کند. اعتراضات گسترده در سطح جامعه و یک کانون داغ آن در خوزستان حکومت را شدیداً وحشت‌زده کرده است. پزشک‌های خوزستان برود و بازنشستگان تأمین اجتماعی در تجمع این هفته که شمارشان قابل توجه بود، اعلام کردند که تا جواب نگیرند به تجمعاتشان ادامه خواهند داد. یکی از آنان خطاب به جمعیت در تجمع گفت که هفته دیگر پزشک‌های خوزستان می‌آید و ما اگر جوابی نگیریم با جمعیتی بیشتر حضور خواهیم یافت. اما نه برای استقبال بلکه برای اعتراض. جمعیت نیز یکپارچه این گفته را تکرار کرد.

خوزستان یکی از استان‌های محروم کشور است. فقر و بی‌تأمینی، بیکاری، محرومیت از امکانات اولیه زیستی، فرسودگی ساختار شهرها و پوشانده شدن خیابان‌ها از فاضلاب بعد از هر باران، آلاینده‌گی هوای تنفسی و نداشتن آب سالم از جمله مشکلات عدیده مردم در این استان و موضوعات اعتراضاتی آنهاست. یک موضوع اعتراضات بازنشستگان در شوش مساله محرومیت از بیمارستان و درمان است.

در عین حال خوزستان یک کانون داغ اعتراضات مردمی است و شهرهایی چون اهواز، شوش، شوشتر و ایذه از مراکز فعال اعتراضات بازنشستگان، معلمان، پرستاران، کارگران نفت و جنبش دادخواهی است. از جمله هم‌اکنون بازنشستگان

نفت و بازنشستگان تامین اجتماعی برای روزهای ۲۲ و ۲۳ دیماه فراخوان به تجمع داده‌اند.

در چنین فضایی است که پزشک‌هایان، رئیس‌جمهور درمانده حکومت به گل‌نشسته قرار است به خوزستان برود. در چنین فضایی است که حکومت دست به چنین دستگیری‌های وسیع می‌زند.

تبدیل حضور پزشک‌هایان در خوزستان به صحنه اعتراض وسیع یک پاسخ مهم و فوری به این دستگیری‌ها است. حکومت اسلامی برای عقب زدن فضای انقلابی بر سر کوبگری‌هایش از جمله در خوزستان شدت داده‌است. گسترش اعتراضات و اتحاد مبارزاتی علیه سرکوب و اعدام پاسخ ما مردم به حکومت اسلامی است.

حداقل دستمزد بر اساس "سود صنایع"

کیوان جاوید

روز جمعه ۲۱ دی ماه، احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، با طرح این موضوع که شرایط کاری در صنایع مختلف متفاوت است، گفت این که ما بر حداقل هزینه زندگی و تورم اقدام به تعیین حداقل دستمزد می‌کنیم درست نیست و این عدد باید بر اساس میزان سختی کار در صنایع مختلف تعیین شود. او در مصاحبه با تلویزیون جمهوری اسلامی گفت که این اقدام برای سال آینده از بخش معادن شروع می‌شود.

این حقیقتاً ادامه یک کابوس هولناک‌تر برای

کارگران و همه مزدبگیران است. احمد میدری وعده داده است که این اقدام را از بخش معادن شروع خواهند کرد. سختی کار در معدن را پیش کشیده تا با این حقه‌بازی آخوندی اینطور القا کند که به دلیل دشواری کار در معادن حقوق کارگران در این بخش افزایش خواهد یافت. این یک فریب و دروغ آشکار دولت سرمایه‌داری اسلامی است. ما با شرایط جهنمی حاکم بر معادن آشنا هستیم و جایی که کارگران خطر ریزش را هم مطرح می‌کنند با این جواب کارفرما روبرو می‌شنود یا وارد معدن شوید و کار کنید یا استعفا بدهید.

رژیم اسلامی در ادامه تعرض به دستمزد

کارگران با این ترفند وارد می‌شود که این یا آن صنایع ضرر داده یا سود کافی ندارد، یا در حال ورشکستگی است تا به این وسیله در هر مجمع تولیدی و کارگری جداگانه به جان کارگران بیفتد و از تصویب حقوق سراسری مکفی برای همه کارگران در سراسر مراکز کارگری ممانعت به وجود بیاورد. این تکه‌پاره کردن‌ها می‌خواهد جلوی اتحاد سراسری کارگران را بگیرد و از دولت در تصویب حقوق پایه رفع مسئولیت کند.

در حال حاضر خط فقر در ایران بالای ۳۵ تا ۴۰ میلیون تومان است و در همین حال آمار و ارقام رسمی نشان می‌دهد حداکثر دریافتی یک کارگر مشمول قانون کار، متأهل و دارای فرزند

با احتساب تمامی مزایا به ۱۱ میلیون تومان
نمی‌رسد.

به این نیز توجه داشته باشیم که با سقوط بی‌وقفه
ریال در برابر دلار، دستمزد ماهانه کارگران در حال
حاضر به ۸۸ دلار رسیده است. همه این شرایط به
ما کارگران و همه مزدبگیران می‌گوید پاسخ به
این یورش افسارگسیخته به دستمزدها و معیشت
ما مردم، تنها با اعتراضات متحد و سراسری و فرا
صنفی و فرارشته‌ای جواب می‌گیرد. کارد جراحی
تعدیل اقتصادی رژیم مدت‌های مدیدی است که
به استخوان رسیده است. با اسلحه اتحاد این
رژیم را به‌زانو در می‌آوریم.

پزشکیان: تداوم وقاحت و درماندگی

کاظم نیکخواه

پزشکیان در مراسم یادبود هاشمی رفسنجانی
خاطره جالبی را تعریف کرد و به مساله
به هم خوردن جلسه سخنرانی هاشمی اشاره
کرد او می گوید "هاشمی... یک بیست دقیقه ای
صحبت کرد و جلسه را چپی ها به هم زدند. از
پایین دانشکده ایشان را بدرقه کردیم که بروند.
بچه ها شروع کردند دعا کردن. دانشکده را بستند
بعد اومدند تو دانشگاه دانشگاه را هم بستند...
به رئیس دانشگاه هم گفتند تو هم برو بیرون.
(با خنده او را هم بیرون کردیم!) یک چهل و
هشت ساعت بعد طول نکشید که امام پیام

دادند که دانشگاه‌ها بسته شود. کل دانشگاه‌ها بسته شد. انقلاب فرهنگی از همانجا شروع شد. دم از دموکراسی می‌زدند... خوب تو برای خودت حرف بزن من هم برای خودم اصلاً من سنگ رو عبادت می‌کنم به تو چه؟! چرا جلسه مرا به هم می‌زنی؟ یعنی این چیزی که در حقیقت باعث انقلاب فرهنگی شد نوع آن دموکراسی بود که اینها ازش دم می‌زدند. خب تو عقیده خودت را بگو من هم عقیده خودم را می‌گویم.

اینهمه "آزادیخواهی" از جانب رئیس‌جمهور اسلامی جالب نیست؟! طی تصفیه‌هایی که تحت انقلاب کذایی فرهنگی صورت گرفت هزاران دانشجو و استاد اخراج شدند هزاران نفر دستگیر

و بعداً خیلی‌ها اعدام شدند. شمار زیادی هم طی حملات به دانشگاه‌ها به قتل رسیدند. می‌خواستند دانشگاه‌ها را به قبرستان اسلامی تبدیل کنند. اما اکنون سال‌هاست که دانشگاه‌ها بیش‌ازپیش به سنگر آزادی و مدرنیسم و برابری طلبی تبدیل شده‌اند.

نکته جالب اینست که اولاً توازن قوا در جامعه به جایی رسیده که رئیس حکومت جنایتکار اسلامی امروز از موضع اپوزیسیون در مقابل چپ حرف می‌زند! می‌گوید بگذارید ما هم حرفمان را بزنیم. هرچه می‌خواهیم عبادت کنیم. تو حرف خودت را بزن من هم حرف خودم را می‌زنم. واقعاً؟! این فشار انقلاب زن زندگی آزادی و رشد

آزادیخواهی است که سر تا پای حکومت را به خفقان کشیده است. ثانیاً او دارد به خودی‌هایشان هم هشدار می‌دهد که اکنون به نفعمان است که بیشتر تحمل کنیم. به ایشان باید گفت شما حرفتان را با خون و شمشیر زده‌اید و اکنون باید حساب پس بدهید. قطعاً در جامعه موردنظر ما مرتجعین هم حق حرف زدن خواهند داشت و هیچکس را به خاطر عقایدش به صلابه نمی‌کشیم. اما جنایتکاران باید اول در دادگاه‌های مردمی پاسخگوی جنایاتشان باشند.

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: journalfarsi@gmail.com

اینستاگرام:

www.instagram.com

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

https://twitter.com/Journal_Farsi

واتساپ:

۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال